[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.02.2016
 № ПОС.03-0234/16
г. Переславль-Залесский

О  внесении изменений в постановление
Администрации г. Переславля-Залесского
от 13.08.2015  №ПОС.03-1237/15 «Об утверждении городской

целевой программы «Развитие физической культуры и спорта
в городе Переславле-Залесском» на 2016–2018 годы»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 04.12.2007 №329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и постановления Мэра
г. Переславля-Залесского Ярославской области от 11.08.2006 г. № 1002 «Об утверждении порядка разработки,  принятия и реализации целевых программ», в целях обеспечения условий для развития на территории
 города Переславля-Залесского физической культуры и массового спорта, улучшения состояния здоровья населения города
Администрация города  Переславля-Залесского  постановляет:

1. Внести в постановление Администрации г. Переславля-Залесского от 13.08.2015
№ПОС.03-1237/15 «Об утверждении городской целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Переславле-Залесском» на 2016–2018 годы» следующие изменения:
1.1. Паспорт, раздел «Общая потребность в ресурсах», раздел VI «Перечень программных мероприятий» городской целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Переславле-Залесском» на 2016-2018 годы» изложить в следующей редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации г. Переславля-Залесского Ж.Н. Петрову.

Мэр города Переславля-Залесского

Д.В. Кошурников
Приложение к постановлению Администрации

города Переславля-Залесского

№                            от
ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	Наименование программы
	Городская целевая программа «Развитие физической культуры и спорта в городе Переславле-Залесском» на 2016–2018 годы (далее – Программа)

	Заказчик

Программы
	Администрация города Переславля-Залесского

	Основание разработки

Программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

Постановление Правительства Российской Федерации от 21.01.2015 № 30 «О Федеральной целевой программе «Развитие физической культуры и спорта в Российской Федерации на 2016–2020 годы»

	Координатор Программы
	Заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского             Ж.Н. Петрова

	Ответственный исполнитель Программы
	Управление культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации города Переславля-Залесского

	Исполнители Программы
	Управление культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации города Переславля-Залесского;

Управление образования Администрации города Переславля-Залесского;

МУ «Чемпион»;

МУ ДО ДЮСШ;

МУДО «ДЮСШ-2».

	Основные разработчики Программы
	Управление культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации города Переславля-Залесского

	Цель и задачи Программы
	Цель: Создание мотивации и условий жителям города для ведения здорового образа жизни.

Задачи:

1. Строительство и модернизация спортивных сооружений;

2. Создание условий для развития массового спорта и физической культуры;

3. Создание условий для успешного выступления представителей города на соревнованиях различного уровня;

4. Развитие кадрового потенциала сферы физической культуры и спорта.

	Важнейшие индикаторы и показатели, позволяющие оценить ход реализации Программы
	- Количество новых спортивных сооружений, количество модернизированных спортивных сооружений

- Доля жителей города Переславля-Залесского, систематически занимающихся физической культурой и спортом, от общего числа жителей города
- количество призеров официальных соревнований

- количество молодых специалистов отрасли физической культуры и спорта

	Сроки реализации Программы
	2016-2018 годы

	Объемы и источники финансирования Программы
	Объем финансирования всего: 146 261,89 тыс. руб.

Из них:

Средства городского бюджета – 146 261,89 тыс. руб.

Средства областной бюджета – 0,0 тыс. руб.

Средства федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.

Средства внебюджетных источников – 0,0 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	- Увеличение количества новых спортивных сооружений до 22 ед., модернизация трех спортивных сооружений;

- Доля численности жителей, занимающихся физической культурой и спортом, увеличится до 33%;

- Увеличение количества призеров официальных соревнований до 180 ед.;

- Увеличение численности молодых специалистов отрасли физической культуры и спорта до 10 чел.

	Ответственные лица для контактов
	Начальник управления культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации города Переславля-Залесского А.Н. Грушевич,                     тел. (48535) 3-17-68;

Начальник отдела туризма и спорта управления культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации города Переславля-Залесского В.В. Кузякин,        тел. (48535) 3-04-45.

ОБЩАЯ ПОТРЕБНОСТЬ В РЕСУРСАХ
	Наименование ресурсов
	Единица измерения
	Потребность

	всего
	2016г.
	2017г.
	2018г.

	Финансовые ресурсы
	тыс. руб.
	146 261,89
	48 252,89
	49 004,5
	49 004,5

	- городской бюджет
	тыс. руб.
	146 261,89
	48 252,89
	49 004,5
	49 004,5

	- областной бюджет
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- федеральный бюджет
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- внебюджетные источники
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0